令和７年 10月 1日

各 小 中 学 校 長 様

保護者・地域の皆様

関 係 者 の 皆 様

府 中 市 教 育 委 員 会

教 育 長  酒 井  泰

府 中 市 立 新 町 小 学 校

校 長  西 尾  克 人

道徳授業地区公開講座・講演会のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、10 月 18日（土）に「道徳授業地区公開講座」を実施いたします。今年度は、２校時に地区公開講座（ネ

ットリテラシー授業）、３校時が道徳授業公開です。２校時の地区公開講座は体育館で行います。保護者・地域の
皆様もぜひ、御参加ください。内容は、下記のとおりです。

 【確認事項】

 ピロティで受付を済ませた上で、西昇降口よりお入りください。

 参観中の教室及び廊下での会話はお控えください。また、写真、ビデオ撮影も禁止させていただきます。

 自転車での御来校は御遠慮ください。

 持ち物：保護者証、上履き、外靴入れ用袋（※ 脱いだ靴は袋に入れてお持ちください）

１ 日 時  令和７年 10月１8日 （土） 午前９時３０分から午前１１時２０分まで

＊保護者の皆様は、9:30～10:30 に体育館で実施する講座・意見交換会に御参加くださ

い。

２  内  容

公開授業（３校時が道徳授業公開です）・・・授業予定は裏面を御参照ください。

 児童 全保護者

1校時は授業（参観なし） 9：１０より 受付開始（ピロティー⇒西昇降口）

２校時

9：30～10：15

４～６年 地区公開講座（体育館）

１～３年 通常授業（公開なし）

地区公開講座・意見交換会（体育館）（１０：３０まで）

（ネットリテラシー授業）

３校時

10：35～11：20

道徳授業公開

（各教室）

授業参観（各教室）

ネットリテラシー授業（府中市子ども家庭部児童青少年課主催）
 講師：森山 沙耶（ネット・ゲーム依存専門心理士）
 演題：「子どものインターネットとの上手な関わり方」

 ＊１２月１２日（金）５校時には、３年生を対象にネットリテラシー授業を行います。保護者も参観で
きますので、保護者会の前にぜひ御覧ください。

＜連絡先＞

副校長   小原   耕策

電 話 042－363-3908

＊全学級 府中市郷土資料で行います。

道徳授業予定（各教室）（３校時）

学 級 主 題 名 教 材 名 内 容 項 目

1年 いつもありがとう みまもってくれるひと B感謝

２年 だれもがたのしく みんなの公園であそぼう B親切、思い

やり

３年 やりとげたときの
気持ちよさ ぼくの郷土かるた

A希望と勇

気、努力と強

い意志

４年 地域を大切に おはやし
（くらやみまつり）

C伝統と文化

の尊重、国や

郷土を愛する

態度

５年 奉仕する喜び 武蔵野新田を救った
川崎平右衛門

C勤労、公共

の精神

６年 府中の魅力 受け継がれる
「武蔵府中郷土かるた」

C伝統と文化

の尊重、国や

郷土を愛する

態度